АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 99 сгл/гелЛС ЗООЗЬ года №. 399

Об утверждений административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и
земельных участков, находящихся в частной собственности»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 21()-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении
административных регламентов осуществления государственного контроля
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных
услуг», со статьей 41 Устава муниципального образования Суворовский район
администрация муниципального образования Суворовский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и
земельных участков, находящихся-в частной собственности» (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте муниципального образования
Суворовский район.

3. Постановление вступает в силу со дня его официальнсго
опубликования.

Глава администрацйф?0^г1’
муниципального образования

Суворовский райо:
Исп.: Седова С.К., тел. 2-36-08.

3 С 1 Л лv <> 1 j
''М ПЬН'

Г. В. Сорокин

2

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Суворовский район

от 2022 № 393

Административный регламент пр предоставлению муниципальной услуги
«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков,
находящихся в частной собственности»

1. Общие положения

Предмет регулирования Административного регламента

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, и земельных участков,
находящихся в частной собственности» (далее - Административный регламент,
муниципальная услуга соответственно) разработан в целях повышения качества и
доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроьи и
последовательность действий (административных процедур) администрации
муниципального образования Суворовский район при осуществлении полномочий
по перераспределению земельных участков в муниципальном образовании
Суворовский район.

Круг заявителей

1.2. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются
физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица (далее -
Заявитель).

1.3. От имени физических лиц заявление и иные документы (информацию,
сведения, данные), предусмотренные настоящим Административным регламентом,
могут подавать (направлять) их представители, действующие в силу полномочий,
основанных на доверенности.

1.4. От имени юридических лиц заявление и иные документы (информацию,
сведения, данные), предусмотренные настоящим Административным регламентом,
могут подавать (направлять) лица, действующие в соответствии с законом (иными
правовыми актами) и учредительными документами без доверенности,
представители в силу полномочий, основанных на доверенности.

Требования к порядку информирования о предоставлении
муниципальной услуги

1.5. Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги и
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления